ПРОЕКТ

Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п.Октябрь ,ул.Транспортная д.3., тел./ факс (48547)3-12-33

Решение № __
п. Октябрь                                                                              от _____2022 г.

Об утверждении ключевых и индикативных
 показателей муниципального контроля на
 автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве на территории
Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района

Ярославской области
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области (приложение).
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения                                                   Е.А. Звонкова

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                           В.В. Солдатов

УТВЕРЖДЕНО

решением Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от _______№ _____
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области
1. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	не менее 70

	Доля субъектов, допустивших нарушения, в результате которых причинен вред (ущерб) или была создана угроза его причинения, от общего числа проверенных субъектов
	не более 0

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	не более 0

2. Индикативные показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области:

1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган, за отчетный период;

2) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований, за отчетный период;

3) количество предостережений о недопустимости  нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;

4) количество неисполненных  предостережений об устранении нарушений обязательных требований, за отчетный период;

5) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия, за отчетный период;

6) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

7) количество выданных предписаний об устранении выявленных нарушений обязательных требований, за отчетный период;

8) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

9)  количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

10) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольного органа, направленных контролируемыми лицами в  судебном порядке, за отчетный период;

11) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которого были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.